Estado do Rio d
Prefeitura Mni

Uni dade Gestora :

Uni dade

1001

1002

1003

2101

2102

2103

2104

2105

2501

2601

2801

2803

2804

2805

e Janeiro Deronstrativo da Despesa por Funcoes

ci pal de Macae

CONSCLI DADO

Funcao

Pl enari o da Canara

01 Legislativa

Secretaria da Camara

01 Legi sl ativa
28 Encargos Especiais

Fundo Esp. da Camara Munici pal de Macae

01 Legislativa

Procuradoria Geral do Minicipio

02 Judiciaria

FND. MUNI C. CENTRO ESTUD. JURI DI CO8 - CEJUR

02 Judiciaria

Procuradori a Adjunta de Licitacoes

04 Adm ni stracao

Procur. Adjunta de Prot. Def. Consumi dor

14 Direitos da G dadani a

Fundo Munic. Defesa dos Direitos D fusos

14 Direitos da C dadani a

Secretaria Minicipal de Fazenda

04 Adm ni stracao

28 Encargos Especiais

Control adoria Geral do Municipio

04 Adm ni stracao

Secretaria Minicipal de Educacao

12 Educacao

Sec. Mun. Adjunta de Educacao Basica

12 Educacao

Sec. Mun. Adjunta de Ensino Superior

12 Educacao

Sec. Mun Adjunta Qualif.Prof Ensi.Medio

Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei

Despesa

69.

13.

67.
38.

418.

. 790.

204.
28.

. 114,

743.

414.

. 437.

. 109.

. 173,

012.
073.

. 375.

. 390.

136.

. 341.

4.320/ 64

Fi xada

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

400, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

800, 00

000, 00

69.

13.

105.

418.

. 790.

232.

. 114,

743.

414.

. 437.

. 109.

. 173,

085.

. 375.

. 390.

136.

. 341.

Tot al

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

400, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

800, 00

000, 00



Estado do Rio de Janeiro Deronstrativo da Despesa por Funcoes
Prefeitura Minicipal de Macae Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Uni dade Funcao Despesa Fi xada Tot al

2805 Sec. Mun Adjunta Qualif.Prof Ensi.Medio

04 Adm ni stracao 1. 426. 000, 00
12 Educacao 553. 100, 00 1. 979. 100, 00

2806 Sec. Mun. Adjunta Cencia e Tecnol ogi a

19 G encia e Tecnol ogi a 5.612. 000, 00 5.612. 000, 00

3001 Sec. Mun. Densenv. Econ. Trab. e Renda

11 Trabal ho 1. 968. 000, 00
12 Educacao 301. 000, 00 2.269. 000, 00

3004 Sec. Mun. Adjunta de Pol. Energeticas

11 Trabal ho 4. 000, 00 4. 000, 00

3005 Sec. Mun. Adjunta de Turisno

27 Desporto e Lazer 1. 587. 000, 00 1. 587. 000, 00

3006 Sec. Mun. Adjunta de Trabal ho e Renda

11 Trabal ho 4. 345. 000, 00 4. 345. 000, 00

3007 Sec. Mun. Adjunta de Pesca e Aquicultura

11 Trabal ho 4. 447.000, 00 4. 447.000, 00

3101 Secretaria Municipal de Anbiente

18 Gestao Anbi ental 8. 750. 000, 00 8. 750. 000, 00

3103 Fundo Anbi ent al

18 Gestao Anbi ental 2.274.000, 00 2.274.000, 00

3301 Sec. Mun. Desen. Social Dir. Hum Acessib

08 Assistencia Soci al 25.974. 000, 00 25.974. 000, 00

3303 Fundo Mun.Def. Direitos Crianca Adol esc.

08 Assi stencia Soci al 257. 200, 00 257. 200, 00

3304 Fundo Municipal de Assistencia Social

08 Assistencia Soci al 9. 494. 000, 00 9. 494. 000, 00

3801 Secretaria Municipal de O dem Publica

04 Adm ni stracao 1. 886. 000, 00
06 Seguranca Publica 1. 570. 000, 00 3. 456. 000, 00



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Minicipal de Macae

Uni dade Gestora :

Uni dade

3802

3803

3901

3903

5401

5501

5502

5503

5504

5505

5601

5602

5603

Sec.

Sec.

Secretaria Minicipal

Fun

CONSCLI DADO

Funcao

06 Seguranca Publica
08 Assi stencia Soci al

04 Adm ni stracao
06 Seguranca Publica
08 Assi stencia Soci al

26 Transporte

do Muni ci pal

26 Transporte

Mun. Adjunta de Defesa G vil

Deronstrativo da Despesa por Funcoes

Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Despesa Fi xada

Mun. Adjunta de Seguranca Publica

33. 280. 000, 00
2.625. 000, 00

4. 308. 000, 00
857. 300, 00
35. 000, 00

Mobi | i dade Ur bana

49. 031. 300, 00

de Transporte Transito

12. 148. 000, 00

SECRETARI A MUNI Cl PAL DE AGROECONOM A

Cas

Sec.

Sec

Sec.

Sec.

Secretaria Minicipal

Sec.

Sec.

20 Agricultura 5. 505. 000, 00
a Gvil

04 Admi ni stracao 659. 000, 00
Mun. Adjunta do Gabinete Prefeito

04 Admi ni stracao 3.671. 000, 00

Min. Adjunta Rel acoes Institucionais

04 Admi ni stracao 250. 000, 00
Mun. Adjunta de Cerinoni al

04 Admi ni stracao 1. 492. 000, 00
Mun. Adjunta de Conuni cacao

24 Conuni cacoes 1. 665. 000, 00

10 Saude

10 Saude

10 Saude

Mun. Adjunta de Atencao Basica

20. 114. 500, 00

171. 644. 000, 00

Mun. Adjunta Alta e Medi a Conpl ex.

315. 570. 400, 00

35.

49.

12.

20.

315.

905.

. 200.

031.

148.

. 505.

659.

.671.

250.

. 492,

. 665.

114.

. 644,

570.

Tot al

000, 00

300, 00

300, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

000, 00

400, 00



Estado do Rio d
Prefeitura Mni

Uni dade Gestora :

Uni dade

5701

5702

5703

5704

5705

5801

5802

5803

5804

5805

e Janeiro Deronstrativo da Despesa por Funcoes
Anexo 9, da Lei 4.320/64

ci pal de Macae

CONSCLI DADO

Funcao

Secretaria Minicipal de Adnmi nistracao

04 Adm ni stracao

Sec. Mun. Adjunta de Pl anejanmento

04 Admi ni stracao
99 Reserva de Contingenci a

Sec. Mun. Adjunta de Patrinonio

04 Adm ni stracao

Sec. Mun. Adjunta de Recursos Hunanos

04 Adm ni stracao
09 Previdencia Soci al

Instituto Prev. Servidores - MACAEPREV

09 Previdencia Soci al
99 Reserva de Contingenci a

Secretaria Minicipal de Infraestrutura

10 Saude
15 Ur bani snmo

Sec. Mun. Adjunta de Coras

04 Admi ni stracao

06 Seguranca Publica
08 Assi stencia Soci al
10 Saude

12 Educacao

15 Urbani sno

16 Habitacao

17 Saneanent o

27 Desporto e Lazer

Sec. Mun. Adjunta de Servicos Publicos
04 Adm ni stracao
06 Seguranca Publica
15 Ur bani snmo
17 Saneanent o
Sec. Mun. Adjunta de Interior
04 Adm ni stracao
13 Cultura

15 Ur bani snmo

Sec. Mun. Adjunta de Saneanento

Exercicio de 2018 -

Despesa

12.

27.
18.

98.

. 557

16.

68.

14.

20.

43.

340

. 107
4.

500

. 355

585
000

427

20

. 629

620.
. 030.

741.

630.
. 970.
673.
. 101.
110.
. 430.

989.
302.
026.
. 442,

. 251,
50.
. 613.

Fi xada

. 300, 00

. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00
. 200, 00

. 000, 00
. 600, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
800, 00
200, 00
000, 00
000, 00
000, 00

600, 00
000, 00
600, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

12. 340.

7.607.

3. 355.

45, 585.

289. 984.

5. 649.

120. 306.

73.760.

5.914.

Tot al

300, 00

000, 00

000, 00

000, 00

200, 00

600, 00

000, 00

200, 00

000, 00



Estado do Rio d
Prefeitura Mni

Uni dade Gestora :

Uni dade

5805

5806

5807

5901

6001

6002

e Janeiro

ci pal de Macae

CONSCLI DADO

Funcao

Sec. Mun. Adjunta de

17 Saneanent o

Sec. Mun. Adjunta de

15 Ur bani snmo
16 Habitacao

Fundo Mun. Habitacao

04 Adm ni stracao
16 Habitacao

Secretaria Minicipal

12 Educacao

Deronstrativo da Despesa por Funcoes

Exercicio de 2018 -

Saneanent o

Habi t acao

de

de

27 Desporto e Lazer

Secretaria Minicipal

13 Cultura

de

I nteresse Soci al

Esporte

Cul tura

Fundacao Macae de Cul tura

12 Educacao
13 Cultura

Anexo 9, da Lei 4.320/64

Despesa Fi xada

11. 646. 000, 00

5. 261. 000, 00
6. 867. 000, 00

72. 300, 00
1.119. 000, 00

200. 000, 00
12. 353. 000, 00

8. 660. 500, 00

360. 000, 00
10. 000, 00

11.

12.

12.

646.

128.

. 191,

553.

. 660.

370.

Tot al

000, 00

000, 00

300, 00

000, 00

500, 00

000, 00



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Mnicipal

Uni dade Gestora :

Fu

01
02
04
06
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
24
26
27
28
99

de Macae

ncao

Legi sl ativa
Judiciaria

Adni ni stracao

Segur anca Publica
Assi stenci a Soci al
Previ denci a Soci al
Saude

Tr abal ho

Educacao

Cul tura

Direitos da G dadani a
Ur bani smo

Habi t acao

Saneanent o

Gestao Ambi ental
Ciencia e Tecnol ogi a
Agricul tura

Comuni cacoes
Transporte

Desporto e Lazer
Encar gos Especi ai s
Reserva de Conti ngenc

Tot

Deronstrativo da Despesa por Funcoes

Exercicio de 2018 -

ia

al Ceral

Anexo 9, da Lei

4.320/ 64

Despesa

73.
14.
174.
37.
39.
116.
507.
10.
441,

124,
13.
35.
11.

61.
18.
38.
196.

1. 936.

108.
157.
836.
039.
126.
427.
978.
764.
252.
. 720.
. 282.
203.
087.
198.
024.
5.612.
5. 505.
1. 665.
179.
370.
101.
057.

694

Fi xada

000, 00
400, 00
200, 00
300, 00
200, 00
000, 00
900, 00
000, 00
700, 00
500, 00
000, 00
400, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
300, 00
000, 00
000, 00
200, 00

. 100, 00



